1

全酒協第 129 号

令和 5 年 10 月 2 日

連 合 会  御 中

 全国酒販協同組合連合会

（公  印  略）

お歳暮ギフトのご案内について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

2023 年歳暮期について、下記要綱のとおり実施致しますので、何卒ご拡売の程よろ

しくお願い申し上げます。

敬具
記

（１）取扱要綱について

① 「ギフトカタログ（店置）」商品について

最終締切日：令和 5 年 12 月 26 日（火）午前 11 時までになります。なお、10 月

16 日（月）より発注は受付致しますが、商品の発送は 10 月 20 日

（金）頃より商品の準備が出来次第順次出荷になります。
納 入 価 格：別紙①の価格表を参照下さい。なお、別紙①-1 の「納価空白の価格

表」も同封致しますのでご活用下さい。
Ｗｅｂ発注システムによる発注の場合は、全期間中条件なしでＷｅ

ｂ価格（割引価格）を適用致します。

ＦＡＸによる発注は、ＦＡＸ価格となります。

② 「宅配ギフトチラシ」商品について

受付期間：令和 5 年 11 月 1 日（水）～令和 5 年 12 月 18 日（月）までとなり

ます。
ただし、チラシに期間限定のマークのある商品は記載の期間、また

賞味期限が短い商品（最短で「出荷後 7 日間」）もありますので、チ

ラシを確認いただきご注意下さい。
お届け日については、別途表記のある商品以外は 11 月 15 日（水）

～12 月 28 日（木）前後となります。
なお、お届け希望日については、お申し込み受付より 10 日目以降で

あればご指定が可能ですが、最終ご指定日は、12 月 28 日（木）ま

2023 中元期まで店置きカタログの商品№については、“カタログ№”と

“Ｗｅｂ画面上のＷｅｂ№”と１商品に２つの商品№が振られておりまし

たが、約８割の注文がＷｅｂ発注システムの利用となり、浸透してきまし

たことから、今回の歳暮期より、“Ｗｅｂ画面上のＷｅｂ№”にすべて統

一させていただきます。

変更点

2

でとなります。
納 入 価 格：別紙②の価格表を参照下さい。なお、別紙②-1 の「納価空白の価格

表」も同封致しますのでご活用下さい。

（２）ギフトカタログ（店置）・宅配ギフトチラシ・発注書・申込書の発送について

令和 5 年 10 月 2 日（月）より順次、事前に確認させていただきました箇所に（連

合会及び地区組合）直接発送致します。

（３）Ｗｅｂ発注システムに関する注意事項等について（ギフトカタログ（店置））

①Ｗｅｂ画面上の発注番号の入力について

発注者所属の組合コード（4 桁）と 5000 番から通し番号（4 桁）を組み合わせ

た 8 桁を必ず発注ごとにご入力下さい。入力が空欄や組合コードが誤っている場

合は出荷データが正しく反映されない場合がありますのでご注意下さい。
なお、通し番号が 9999 番になった場合は 5000 番から振りなおして下さい。
組合コードは別紙③「組合コード表」を参照下さい。

 （例）組合コードが「9999」の場合
     発注 1 件目 → 99995000
     発注 2 件目 → 99995001

②Ｗｅｂ画面上の納品希望日について

納品希望日を発注画面で選択して下さい。
また、土日祝の配送受付が対応可能かどうかを発注画面でチェック願います。
（例：土日祝全て対応可能なら全てにチェック。土曜のみ対応可能なら土曜のみ

チェック）

③Ｗｅｂ画面上への発注者追加について

発送先登録済みで発注者一覧に表示されていない場合は、全酒協に追加希望者を

連絡して下さい。連絡いただいてから画面上に反映されるまで約 3 営業日かかり

ます。
発送店登録が未登録の場合は、「発送先コード登録・修正用紙」を全酒協に提出し

て下さい。画面上に反映されるまで提出から約 7 営業日かかります。

④発注完了時及び商品出荷時のメール配信について

新たにＷｅｂ発注システムを利用される組合は、別紙④の「Ｗｅｂ発注システム

メールアドレス登録届」を提出下さい。

また、2021 年歳暮期よりＷｅｂ発注システムを利用されていて、メールアドレス

が未登録の組合は、別紙の「Ｗｅｂ発注システムメールアドレス登録届」を提出

下さい。

（４）ＦＡＸ発注に関する注意事項等について

①ギフトカタログ（店置）商品の発注書について

「2023 お歳暮ギフトカタログ発注書」の発注書№右横に 0001 番（前ゼロあり 4
桁）から通し番号を振って必ず発注ごとにご記入下さい。
通し番号が正しく振られていない場合は、お問い合わせ等の照会に時間がかかる

3

場合がありますので、発注ごとに通し番号を振って下さい。

なお、通し番号が 2999 番になった場合には 0001 番から振りなおして下さい。
発注先ＦＡＸ番号は発注書に記載の番号になります。

②宅配ギフトチラシ商品のお申込書について

「23 冬ギフトお申込書（宅配ギフト）」の発注書№欄にお届け先毎に発注者所属

の組合コード（4 桁）と 3000 番から通し番号（4 桁）を組み合わせた 8 桁を左

詰めでお届け先ごとに発注書№をご記入下さい。発注書№欄が空欄や組合コード

が誤っている場合は、出荷データが正しく反映されない場合がありますのでご注

意下さい。
通し番号が 4999 番になった場合は 3000 番から振りなおして下さい。
発注先ＦＡＸ番号は、０６－６７７６－２１５１（宅配事務局）になります。

なお、申込書記入例と送信の注意については、別紙⑤を参照下さい。

（例）組合コードが「9999」、1 枚のお申込書で 3 件ご注文の場合、
     お届け先 1 の発注書№欄に → 99993000
     お届け先 2 の発注書№欄に → 99993001
     お届け先 3 の発注書№欄に → 99993002

（５）受注内容・出荷状況等の確認について

①ギフトカタログ（店置）商品について

基本的に前営業日の午前中に受注し、翌営業日に出荷される注文分を“受注確認

報告リスト”として 全酒協からファックスしますので内容をご確認ください。発

注した注文でリストに記載されていない分については、お手数ですが「（６）各種

お問い合わせ先 ①」へお問い合わせ下さい。

なお、Ｗｅｂ発注システムを利用されている場合は、発注履歴からも確認ができ

ます。

また、欠品及び品薄時の連絡は全酒協より報告させていただきます。ご承知のと

おり、特に終盤については、在庫状況は変わりますので、報告まで若干時間差が

生じることから、既に欠品となっている可能性もありますので、その際はご了承

いただきますよう宜しくお願いいたします。

②宅配ギフトチラシ商品について

基本的に宅配事務局が受注し、入力後受注確定処理をした注文分を“受注確認報

告リスト” として 全酒協からファックスしますので内容をご確認ください。（出

荷日ではありませんのでご注意下さい。）

宅配ギフト商品については、出荷期間限定商品、納品日指定がありますので、そ

の後の出荷状況等詳細は、お手数ですが「（６）各種お問い合わせ先 ②宅配ギフ

ト事務局」へお問合せ下さい。

（６）各種お問い合わせ先について

お問い合わせは必ず、地区組合からお願いします。

なお、ギフトカタログ（店置）商品は別紙⑥のとおり、宅配ギフトチラシ商品は

チラシに記載されたとおり、一部離島などお届けできない地域がありますのでご

注意下さい。

4

①ギフトカタログ（店置）商品について

●西日本地区：富山県・岐阜県・愛知県以西の組合

(株)ドウシシャ大阪本社・ギフト事業部

セールスサポートセンター 受注担当：大谷 ／ 営業担当：垣添

電話番号：０６－６１２１－５７８１(代表)

②宅配ギフトチラシ商品について

お問い合わせの際は、お問い合わせ番号が必要になりますので、「お申込書」を必

ずお手許にご用意して下さい。

宅配ギフト事務局・電話番号：０１２０－２６６－０９６（フリーダイヤル）

③全酒協への問い合わせについて

電話番号：０３－３７１４－０１７４（喜澤・内藤）

以上

【添付書類（県連 HP のみ）】

①  2023 お歳暮カタログ価格表

  ①-1 2023 お歳暮カタログ価格表（納価空白）

  ②  2023 お歳暮宅配チラシ価格表

  ②-1 2023 お歳暮宅配チラシ価格表（納価空白）

  ③  組合コード表

  ④  Ｗｅｂ発注システムメールアドレス届出書

  ⑤  宅配申込書記入例

  ⑥  配達不可地域一覧表